報道関係各位                                                  2024年9月20日

一般社団法人コンピュータエンターテインメント協会

今年も抽選で計200名様に受賞作品のソフトなどをプレゼント！

【日本ゲーム大賞 2024】

フューチャー部門

一般投票を TGS2024 会期初日の 9 月 26 日（木）10:00

よりオンラインで受付開始

投票期間：9 月 26 日（木）10:00～28 日（土）16:00 まで

「日本ゲーム大賞（Japan Game Awards）」（主催：一般社団法人コンピュータエンターテインメント協会、

略称：CESA、会長：辻󠄀本 春弘）は、「日本ゲーム大賞 2024 フューチャー部門」における一般の方からの投票

方法を決定しましたのでお知らせします。

フューチャー部門の投票期間は、東京ゲームショウ 2024 会期初日の 9 月 26 日（木）10:00 から会期 3 日

目の 28 日（土）16:00 まで。投票は全てオンラインで行います。投票の詳細につきましては、「日本ゲーム大賞

2024 フューチャー部門」の公式サイトをご覧ください。

https://awards.cesa.or.jp/future

なお、昨年大変ご好評をいただきましたプレゼント企画を今年も実施します。このプレゼント企画では、投票いただい

た方の中から「日本ゲーム大賞 2024 フューチャー部門」受賞作品のソフトとオリジナルグッズを抽選で合計 200 名

様にプレゼントします。

フューチャー部門は、2024 年 9 月 26 日（木）から 29 日（日）まで開催される東京ゲームショウ 2024 にて、

リアル出展およびオンライン出展で発表･展示される未発売作品が対象となります（ビデオ出展作品・ハードを含む）。

今回の一般投票と、その後の選考委員による審査によって、今後が期待される作品を選考し、受賞作品を発表しま

す。

発表授賞式は、東京ゲームショウ 2024 最終日の 9 月 29 日（日）13:00 より、執り行います。同授賞式は、

幕張メッセ 1 ホール内イベントステージによるリアル開催のほか、公式番組内にて、ライブ配信いたします。

※ ライブ配信の URL はこちら https://youtube.com/live/DrcOIa_WCf8

■日本ゲーム大賞 2024 フューチャー部門  概要

名 称： 日本ゲーム大賞2024 フューチャー部門

主 催： 一般社団法人コンピュータエンターテインメント協会（CESA）

後 援： 経済産業省

投 票 期 間： 9月26日（木）10:00 から 9月28日（土）16:00まで

投 票 方 法： WEB投票 https://awards.cesa.or.jp/future

賞 品： 投票いただいた方の中から抽選で合計 200 名様に「日本ゲーム大賞 2024 フューチャー部門」受

賞ソフト・オリジナルグッズをプレゼントします。

※ 当選者には当選メールをお送りさせていただきます。なお、受賞ソフトとオリジナルグッズのセットは、受賞ソフトが

発売された後の発送となります。

https://awards.cesa.or.jp/future
https://youtube.com/live/DrcOIa_WCf8
https://awards.cesa.or.jp/future

2

【対象タイトルについて】

2024 年 9 月 26 日（木）～29 日（日）に開催される東京ゲームショウ 2024 にて発表･展示された未発売

作品が対象となります。（ビデオ出展作品・ハードを含む）

※ リアル出展作品だけでなく、オンライン出展作品も未発売作品であれば対象に含まれます。

※ 公式出展社番組内にて発表された未発売作品も対象に含まれます。

※ 投票受付は 9 月 28 日（土）16:00 までを予定しており、投票締切後に発表される未発売作品は対象外

となります。

【発表授賞式について】

東京ゲームショウ 2024 最終日の 9 月 29 日（日）13:00 より、「日本ゲーム大賞 2024 フューチャー部門」発

表授賞式を執り行います。同授賞式は、幕張メッセ 1 ホール内イベントステージによるリアル開催のほか、公式番組内

にて、ライブ配信いたします。

※ ライブ配信の視聴URLは、こちら https://youtube.com/live/DrcOIa_WCf8

https://youtube.com/live/DrcOIa_WCf8